Муниципальное бюджетное специальное (коррекционное)

образовательное учреждение для обучающихся воспитанников

с ограниченными возможностями здоровья

специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат V вида №11
г. Челябинска

ПРИКАЗ

от  22.04.2013г.

  №  207-у
Об организации отдыха, оздоровления

и занятости детей и подростков МБСКОУ школы-
-интерната №11 в летний  период 2013 г.
С целью обеспечения  содержательного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков МБСКОУ школы-интерната №11 в летний период 2013 года, кадрового обеспечения данной работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к  руководству и исполнению следующие распорядительные документы:

-Постановление Правительства РФ  «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2012-2013 годах»;

-Постановление Главного санитарного врача РФ «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей»;

- Рекомендации Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 11.02. 2011 года «по организации летней оздоровительной кампании детей 2013 году»

-СанПин 2.4.4.969-00 «Гигиенические требования к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул;

-Письмо МОиН Челябинской области «О состоянии работы по обеспечению безопасности жизнедеятельности» от 05.04.2007 г. №01-1730;

-Решение областной межведомственной комиссии от  ________ «О подготовке и плановых показателях летней оздоровительной кампании 2013года»

- Министерство образования и науки Челябинской области от 03.03.2011 № 01/1024 «Руководителям муниципальных органов управления образованием» по обеспечению комплексной безопасности  и сохранения здоровья детей и подростков в период летней оздоровительной кампании

 -Постановление Главного государственного санитарного врача по Челябинской области Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2013 году»;

-Постановление Главного государственного санитарного врача по Челябинской области

«Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в 2012-2013 годах»

- Постановление Главного государственного санитарного врача Челябинской области от27.02.2013 №3 «о мероприятиях по профилактике клещевых инфекций Челябинской области в сезон 2013года»

- Письмо Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Челябинской области от 05.03.2011 № 06/16/7-2764-11 Главам муниципальных образований Челябинской области о реализации Послания президента РФ по вопросам организации детского оздоровительного отдыха в сезон 2013г.

-Распоряжение  администрации города Челябинска от 07.09.10 №6817 «Об утверждении городской целевой программы «Организация отдыха оздоровления и занятости детей города Челябинска в каникулярное время на 2011 -2013 годы»

- Городская целевая программа «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей города Челябинска в каникулярное время 2011-2013 годы» от 07.09.2010года (регистрационный №13)

-Решение Коллегии Администрации города Челябинска от 23.04.2008 г.;

-Приказ Управления образования Калининского района «О работе органов управления образования Калининского района Администрации г. Челябинска, образовательных учреждений по организации отдыха,  оздоровления и занятости детей и подростков Калининского района в летний период 2013 года»

- Межведомственная комиссия по организации отдыха и оздоровления детей Челябинской области Министерство образования и науки Челябинской области «Сборник нормативно-правовых и информационно – методических материалов по организации отдыха и оздоровления детей и подростков Челябинской области 2012 году».

2. Создать Оргкомитет по организации кампании «Лето-2013» в составе:

Войниленко Н.В., директор МБСКОУ школы-интерната №11, председатель

оргкомитета;

Шаевич В.В., зам. директора по ВР; зам. председателя оргкомитета;

Мицукова М.Б., зам. директора по АХЧ;

Кутякова Н.К., председатель профкома МБСКОУ;

Аристова Ю.Н., начальник летнего оздоровительного лагеря;

Фомина Г.И., соц. педагог;

Шибарева Г.Д., шеф-повар;

Еремина Р.З., медсестра;

3.  Назначить куратором в  июне Шаевич В.В., заместителя директора по ВР,

в июле – Хабибулину М.Б.,  заместителя директора по УВР, в августе – Филюнину Е.Н., заместителя директора по УВР, возложив на них ответственность за организацию ЛОК «Лето-2013», благоустройство и озеленение территории МБСКОУ школы-интерната №11.

4.  Назначить ответственной за организацию отдыха, оздоровления и занятости  детей «группы риска», состоящих на учете в ОДН и педучете, опекаемых, детей из малообеспеченных семей, выпускников 10-х классов в июне – Фомина Г.И.., социального педагога;  в июле – Кривоногову О.В., учителя - начальных классов; в августе – Шоляк С.В., учителя русского языка и литературы.

5.  Заместителю директора по ВР Шаевич В.В. совместно с оргкомитетом разработать:

- локальные акты, распорядительные документы по летним  формированиям, сметы расходов, списки детей, планы, программы и т.п. (в срок до 24.05.2013 г.);

           -Программу организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков МБСКОУ школы-интерната №11 «На планете Лето», программу дополнительного образования детей летом 2013г. для участия в конкурсе.

6. Обеспечить содержание деятельности оздоровительного лагеря дневного пребывания на базе МБСКОУ школы-интерната с 1 по 27 июня 2013 года для 40 детей:
   - Летний оздоровительный лагерь дневного пребывания с трехразовым питанием с охватом  40-а обучающихся воспитанников от 7 до 10 лет с 8.30-17.00

     Начальник –  Аристова Ю.Н. (стаж работы в ЛОЛ – 6 лет).
7. Утвердить состав воспитателей

в летнем оздоровительном лагере дневного пребывания детей с трехразовым питанием:

1 отряд –     Петухова Г.В., учитель - начальных классов;
      2 отряд  - Юсупова Л.Ф., воспитатель; Родюшкина Т.В., воспитатель,

      3 отряд – Пашкевич О.Н., воспитатель, Прокуда К.А., учитель начальных классов

      4отряд – Юлдашбаева А.А ,учитель начальных классов

8. Возложить на педагогов-воспитателей ответственность за создание условий для оздоровления, отдыха и занятости детей, жизнь и здоровье воспитанников.
9. Возложить персональную ответственность:

 на начальника лагеря Аристову Ю.Н.

-за комплектование лагеря кадрами, имеющими допуск к работе;
-за питание, организацию досуга, жизнь и здоровье детей и подростков;

-за ведение документов по функционированию лагеря;

-за ознакомление сотрудников с функциональными  обязанностями;

-организацию учебы сотрудников с получением  сертификата;
-спортивно-оздоровительную деятельность ЛОЛ (Столярова Т.А.,),

-оформительскую (Карпенко Л.В..),

-музыкальное сопровождение массовых мероприятий (Берген Т.В.),

-работу детских творческих объединений (творческого объединения «Весёлые нотки» – рук. Берген Т.В., творческого объединения «Волшебная кисточка» - рук.Карпенко Л.В., спортивное объединение «Настольный теннис» – рук. Столярова Т.А.);

медсестру Еремину Р.З.
-за организацию медицинского обслуживания, контроль эпидемиологической обстановки в период лагерной смены-2013 в соответствии с «Гигиеническими  требованиями к устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул» (СП 2.4.4.969-00  СанПин – 2000 год);

На завхоза Кутукову А.Д.
 - за хозяйственную деятельность.

10.  Заключить соглашение с сотрудниками для работы во время проведения ЛОК-2013.
11.Завхозу Кутуковой А.Д., зам. директора по ВР Шаевич В.В. организовать подготовку помещений для размещения детей:

-спален  №№ 40, 41, 42, 43, 54  и игровой 2 эт - отв. –     Петухова Г.В., учитель - начальных классов; Родюшкина Т.В., воспитатель, Юсупова Л.Ф., воспитатель; Пашкевич О.Н., воспитатель, Прокуда К.А., учитель начальных классов, Юлдашбаева А.А. учитель начальных классов

-спортзала – отв. Столярова Т.А.;

-актового зала – отв. Берген Т.В.;

-библиотеки – отв. Потемина С.А.

12. Заместителю директора по ВР Шаевич В.В., куратору ЛОК-2013, совместно с начальником лагеря Аристовой Ю.Н., Оргкомитетом в срок до 24.05.2013г.
 провести совещание с педагогическим коллективом и техническими работниками

 по ТБ с оформлением документации по охране труда;

-взять на особый контроль вопрос функционирования ЛОЛ;

13. Всем сотрудникам ЛОЛ «Радуга»,
	Шаевич В.В.-
	Куратор ЛОК

	Кутукова А.Д..
	Завхоз

	Аристова Ю.Н.-
	Начальник  летнего оздоровительного лагеря, ответственная за ОТ, ПДД, ПБ

	Фомина Г.И.-
	Социальный  педагог

	Петухова Г.В
	Воспитатель

	Юсупова Л.Ф
	Воспитатель

	Родюшкина Т.В.,
	Воспитатель

	Прокуда К.А
	Воспитатель

	Пашкевич О.Н
	Воспитатель

	Юлдашбаева А.А.
	Воспитатель

	Столярова Т.А.-
	Инструктор по  физической культуре

	Берген Т.В.-
	Музыкальный  руководитель

	Карпенко Л.В.
	Руководитель ИЗО

	Потёмина С.А.-
	Заведующая библиотекой

	Еремина Р.З-
	Медицинская сестра

	Лагунова Л.В.
	Рабочая по обслуживанию  служебных помещений

	Шибарева Г.Д..-
	Шеф- повар

	Шакирьянова Н.Н.-
	Повар

	Ниязова  Н.В.
	Повар

	Силинская Ю.А.
	Рабочая по обслуживанию  служебных помещений

ознакомиться с функциональными обязанностями и пройти обучение по охране труда в соответствии с трудовым законодательством

14. Сотрудникам ЛОЛ пройти вводный, первичный инструктаж на рабочем месте с обязательной записью в журнале инструктажей

15. Утвердить форму путевки.

Установить денежные нормы расходов на 1 обучающегося воспитанника в  день:
- в ЛОЛ с трехразовым питанием в сумме 115 руб. на человека в день (85руб бюджет, 30руб. – родительские);

16.  Сбор денежных средств на питание и оформление необходимой документации возложить на бухгалтера по питанию Сотник Н.Г., контроль за ведением документации и финансовых отчетов возложить на главного бухгалтера Садыкову Э.Р.

17. Организовать трехразовое питание детей летнего оздоровительного лагеря на базе школьной столовой МБСКОУ школы-интерната №11 из расчета 115,00 рублей на человека в день (85 рублей за счет средств бюджета,  30 рублей за счет родительских средств);
18. Назначить ответственными:

-за охрану труда и технику безопасности Филюнину Е.Н., зам. директора по УВР;

-за соблюдение правил дорожного движения Аристова Ю.Н.., педагога – организатора;
-за электро- и пожарную безопасность Кутукову А.Д. завхоза;

-за питьевой режим в ЛОЛ  Ерёмину Р.З. медицинскую сестру.
19.  Комиссии по охране труда разработать функциональные обязанности по должностям согласно утвержденному графику работы сотрудников во время ЛОК-2013.
20. Шаевич В.В., зам. директора по ВР, куратору ЛОК, своевременно предоставлять информацию по организации летнего оздоровительного лагеря в УО Калининского района.

 21.   Контроль по выполнению данного приказа оставляю за собой.

  Директор МБСКОУ
  школы-интерната № 11: _________  Н.В. Войниленко
С приказом  ознакомлены:

________________Шаевич В.В.
      ________________Кутукова А.Д

________________Хабибулина М.Б.                         ________________Ерёмина Р.З..

________________Филюнина Е.Н.
      ________________Петухова Г.В.

________________Фомина Г.И..                                 ________________Юлдашбаева А.А.

________________Ю.Н. Аристова

    _________________Родюшкина Т.В.

_______________  Кривоногова О.В.

    _________________Берген Т.В.

________________Шоляк С.В.

                 _________________Карпенко Л.В..

________________Юсупова Л.Ф.

    _________________Прокуда К.А.

________________Потемина С.А.                            _________________ Садыкова Э.Р.

________________ Пашкевич О.Н..                        _________________  Сотник Н.Г.

_______________ Столярова Т.А.                              _________________ Ниязова Н.В

_______________ Мицукова М. Б.                                _________________ Шибарева Г.Д.

______________Шакирьянова Н.Н.                            _______________ Лагунова Л.В

______________ Силинская Ю.А.

1